
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL 
AL COMUNEI ŞAG 
 
 
 
   

 
                                                              HOTĂRÂREA 

Nr. 4 /31.01.2012 
Privind aprobarea  decontării cheltuielilor de transport pentru personalul di dactic din 

învăţământul preuniversitar, care nu dispune de locuinţă în Comuna Şag 
 

Consiliul Local al Comunei  Şag, întrunit în şedinţa ordinara din data de             
31 .01.2012. 
 Analizând referatul d-lui Primar Oprea Venus nr.99/11.01.2012, prin care se propune 
aprobarea decontarii cheltuielilor de transport pentru personalul didactic din învăţământul 
preuniversitar, care nu dispune de locuinţă în Comuna Şag  

Văzând  avizul favorabil dat   proiectului de hotărâre de către comisiile  de 
specialitate, din cadrul Consiliului Local al Comunei Şag;  

În temeiul prevederilor: art 105 alin. 2 lit. f) din Legea nr. 1/2011, legea educatiei 
nationale, al Instrucţiuniilor  Ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 
2/2011 privind decontarea navetei cadrelor didactice, a drepturilor conferite prin articolul 36, 
alin.1 si articolul 115, alineatul 1, litera b) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1  Se aprobă decontarea cheltuielilor de transport pentru personalul didactic din 
unitatile de învăţământ preuniversitar de pe raza Comunei Şag, jud. Timiş, pentru anul şcolar  
2012,  care au domiciliul în alta localitate,  conform propunerilor făcute de către Consiliul de 
administraţie al unităţii de învăţământ, care se vor depune lunar  la Consiliul Local Şag şi 
Compartimentului contabilitate din cadrul Primăriei Comunei Şag, în vederea aprobării  
confor instrucţiuniilor nr. 2/2011 ale Ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului. 
 Art. 2  Decontarea se va face în funcţie de resursele financiare disponibile  ale 
Bugetului local al Comunei Şag. 
 Art. 3  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
Comunei Şag, Compartimentul Contabilitate şi conducerea Şcolii cu clasele I-VIII Şag. 
           Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş; 
- Primarului comunei Şag; 
- Scolii cu clasele I-VIII Şag; 
- Compartimentului Contabilitate; 
- Mass-media locală, prin afişaj. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINTĂ,                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
BOŞCA OLIMPIA-RODICA                                                                SECRETAR, 
                                                                                                              NIERGEŞ PETRU 

 


